Договор N 121

о переводе долга

(трехстороннее соглашение)

г. Москва "25" сентября 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Я БЫЛ ДОЛЖЕН", именуемое в дальнейшем "Должник", в лице Генерального директора Долгов Андрей Сергеевич, действующего на основании Устава, с одной стороны,

общество с ограниченной ответственностью "Я СТАЛ ДОЛЖЕН", именуемое в дальнейшем "Новый должник", в лице Генерального директора Скалкин Алексей Николаевич, действующего на основании Устава, с другой стороны,

и общество с ограниченной ответственностью "МНЕ ВСЕ ДОЛЖНЫ", именуемое в дальнейшем "Кредитор", в лице Генерального директора Жадный Сергей Александрович, действующего на основании Устава, с третьей стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Новый должник полностью принимает на себя обязательства Должника по Договору поставки от "21" сентября 2017 г. N 55, заключенному между Должником и Кредитором.

1.2. Обязательства Должника, переходящие к Новому должнику, включают в себя:

- обязательства по оплате поставленного товара на сумму 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

- пени за просрочку оплаты поставленного товара в размере 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Должник в момент подписания настоящего договора сторонами передает Новому должнику Договор поставки от "21" сентября 2017 г. N 55, письменно согласованный с Кредитором расчет задолженности Должника перед Кредитором по состоянию на день подписания настоящего договора, а также весь поставленный товар согласно Спецификации (Приложение N 1 к Договору поставки от "21" сентября 2017 г. N 55).

2.2. Новый должник принимает на себя все обязательства перед Кредитором, указанные в п. 1.2 настоящего договора.

2.3. Кредитор обязуется подписать настоящий договор, подтвердив тем самым факт согласия на перевод долга.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Каждая из сторон отвечает за ущерб, нанесенный другой стороне, если он возник по ее вине вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности, если ущерб причинен независимо от их воли, т.е. в связи с непреодолимой силой.

3.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события, как: война и военные действия, эпидемии, пожар, катастрофы, акты органов власти и управления, влияющие на выполнение обязательств по договору, изданные после заключения настоящего договора, а также другие события, признаваемые непреодолимой силой законодательством и обычаями делового оборота.

4. РЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением сторонами своих обязательств по данному договору, будут, по возможности, решаться путем переговоров.

4.2. Если стороны не могут достичь согласия по спорному вопросу, то возникшие разногласия решаются в судебном порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и письменного согласования с Кредитором.

5.2. Данный договор составлен в 3-х экземплярах, один - для Должника, один - для Нового должника и один - для Кредитора, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. ПРИЛОЖЕНИЕ

6.1. Договор поставки от "21" сентября 2017 г. N 55 с приложениями.

6.2. Согласованный Кредитором и Должником расчет задолженности.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Должник:                       Новый должник:                   Кредитор:

ООО "Я БЫЛ ДОЛЖЕН"             ООО "Я СТАЛ ДОЛЖЕН"              ООО "МНЕ ВСЕ ДОЛЖНЫ"

Юридический/почтовый адрес:    Юридический/почтовый адрес:      Юридический/почтовый адрес:

129085, г. Москва, Проспект    141607, Московская обл., г.      305000, г. Курск, Красная

Мира, д. 81                    Клин, ул. Высоковская, д. 21     площадь, д. 17

ИНН/КПП 1111111111/111101001   ИНН/КПП 222222222222/222201001   ИНН/КПП 3333333333/444401001

ОГРН 22222222222222            ОГРН 33333333333333              ОГРН 44444444444444

Телефон: (495) 123-45-56       Телефон: (49624) 12-23-34        Телефон: (4712) 55-00-55

Факс: (499) 765-43-21          Факс: (49624) 65-43-21           Факс: (4712) 66-00-66

Адрес электронной почты:       Адрес электронной почты:         Адрес электронной почты:

mail111@mail.ru                mail222@mail.ru                  mail333@mail.ru

Банковские реквизиты:          Банковские реквизиты:            Банковские реквизиты:

расчетный счет N               расчетный счет N                 расчетный счет N

40702810000000000001           40702810000000000002             40702810000000000003

в ПАО "Платежный банк"         в ПАО "Платежный банк"           в ПАО "Платежный банк"

г. Москва, к/с                 г. Москва, к/с                   г. Москва, к/с

30101810446666666666,          30101810446666666666,            30101810446666666666,

БИК 044555555,                 БИК  044555555,                  БИК 044555555,

ИНН 7707111111,                ИНН  7707111111,                 ИНН 7707111111,

КПП 772003001                  КПП 772003001                    КПП 772003001

        Долгов А. С.                      Скалкин А. Н.                    Жадный С. А.

-------------------------     ----------------------------      ---------------------------

         (подпись)                       (подпись)                       (подпись)

            М.П.                            М.П.                           М.П.